
 
 
Hvem skal modtage  
Kultursamarbejdets 
Kulturpriser i 2008? 
 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland uddeler hvert år to priser – KulturPrisen og 
KulturVækstPrisen. Nu er der åbnet for indstillinger til uddeling af priserne for 2008. Sidste 
frist for indstillinger er den 5. januar 2009. 
 
I 2007, hvor priserne blev uddelt første gang, gik de til henholdsvis formanden for 
foreningen Kulturremisen i Brande, Birgit Vinge, og MidtVest Pigekor fra Den Jyske 
Sangskole i Herning. 
 
Prismodtagerne udpeges af bestyrelsen for Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, der 
er et samarbejde mellem 49 kultursteder og Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, 
Herning og Ikast-Brande kommuner. 
 
Kultursamarbejdets Kulturpris uddeles for en bemærkelsesværdig indsats for kulturen i 
det midt- og vestjyske. Det er ikke en forudsætning, at prismodtageren bor i Midt- og 
Vestjylland. Prisen er 15.000 kr. og et diplom. 

- Kulturlivet i det midt- og vestjyske er skabt af mennesker med kunstnerisk ildhu og 
visioner til glæde for alle kulturinteresserede. Kulturprisen skal ses som en påskønnelse af 
disse ildsjæle og deres indsats, siger Kultursamarbejdets formand og 
kulturudvalgsformand i Herning, Johs. Poulsen. 

Kultursamarbejdets KulturVækstPris uddeles til unge kulturiværksættere eller talenter 
fra det midt- og vestjyske. Det er en forudsætning, at prismodtageren bor og virker i Midt- 
og Vestjylland. Prisen er på 10.000 kr. og et diplom. 

- Kultursamarbejdet ønsker at styrke kulturlivet i Midt- og Vestjylland. De unge 
kulturiværksættere og talenter er vores fremtid, og det er KulturVækstPrisen en 
anerkendelse af, siger næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, der er 
kulturudvalgsformand i Struer. 

De to priser overrækkes i forbindelse med Kultursamarbejdets generalforsamling den 23. 
marts 2009 i Holstebro. 
 
Alle kan komme med forslag til prismodtagere. Indstillinger med begrundelse skal sendes 
til sekretariatet for Kultursamarbejdet – e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk senest 
den 5. januar 2009. 
 
Flere oplysninger: 
 

Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 2010 3387  



Næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, kulturudvalgsformand, Struer, tlf. 2173 
1847 

Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 9611 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjyllan d på 
www.kultursamarbejdet.dk  


